
Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy 

 

Zápis z 2. zasedání Školské rady 

ze dne 13. 6. 2018   

 
Přítomni:     

zástupci školy:  Mgr. Dirrová 

    Mgr. Dobešová 

zástupci zřizovatele:  p. Kozáková 

    Ing. Urbánek, Ph.D. 

zástupci rodičů:  p. Čermák 

    p. Bačovská 

hosté:    p. ředitelka ZŠ Mgr. Kašparová 

 

Program: 

 

1.  Projekt ROZVOJ ZŠ BRNĚNEC  

2. Projekt OVOCE DO ŠKOL 

3. Stavební úpravy v obou budovách školy (plán oprav na prázdniny) 

4. Školní a mimoškolní akce ve školním roce 2017/2018 

5.  Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

6.  Ostatní    

 

1. Projekt ROZVOJ ZŠ BRNĚNEC 

 

- bude probíhat 2 roky (tento a příští šk. rok).  

- je zaměřen na inkluzi a pomoc žákům ohroženým školním neúspěchem (probíhá doučování, 

na 1. stupni pracuje asistent, který žákům pomáhá s přípravou na vyučování) 

- součinnost se škol. poradenským pracovištěm  

 

2. Projekt OVOCE DO ŠKOL 

 

- ovocné balíčky, ale také mléčné výrobky, dostávají letos pravidelně i žáci 2. stupně 

 

3. Stavební úpravy 

 

- budova ZŠ Mor. Chrastová 100: na červenec je naplánována generální rekonstrukce 

chlapeckých toalet v 1. patře. Během letních prázdnin budou vymalovány kabinety pro 

jednotlivé předměty a 9. třída. 

- jídelna ZŠ: je třeba zakoupit nový konvektomat. Pro tuto investici se počítá s fin. spoluprací 

obce. 

  

 

4. Školní a mimoškolní akce ve školním roce 2017/2018 

 

Během školního roku byl kladen velký důraz na enviromentální výchovu (sběr papíru, bylin, 

nebezpečného odpadu). 



Uskutečnil se zájezd na představení do divadla Radost v Brně. Probíhaly přírodovědné 

exkurze, návštěva knihovny. Všeobecný přehled i fyzická zdatnost žáků byla rozvíjena mimo 

výuku i na školních výletech (jednodenní pro 1. stupeň, vícedenní pro 2. stupeň) 

 

Účast na soutěžích:  

- sportovní (atletické, florbal, kopaná) 

- matematické (MATÝSEK, MATES, Pythagoriáda, Klokan) 

- přírodovědné (biologie) 

- výpočetní technika 

- technické dovednosti 

- výtvarné 

- recitační, pěvecká a taneční  

 

Projektové dny: 

Den bezpečnosti a cyklistiky  

Žáci 1.- 5. ročníku se podrobně seznámily s vybavením policejních aut, jízda zručnosti. 

 

Den Země 

Třídění odpadů, prostředí v okolí školy. 

 

Mediální den 

 

Den otevřených dveří 

Sobotní návštěva školních budov pro rodiče a občany Brněnce a okolních vesnic, vánoční 

dílničky. 

 

5. Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

 

Všichni vycházející žáci byli přijati v 1. kole PZ, 11 žáků z 25 odchází na učební obory, 

ostatní budou studovat čtyřleté obory s maturitou. Jeden žák 5. ročníku odchází na osmileté 

gymnázium. 

Při volbě studia opět pomohl žákům výrazně projekt TECHNOHRÁTKY. Ve větší míře než 

v předchozích letech odcházejí studovat technické obory. 

 

6. Ostatní 

 

- GDPR – informace řed. školy o změnách v oblasti ochrany osobních údajů žáků a 

zaměstnanců školy 

- personální změny ve šk. roce 2018/2019 (informovala řed. školy) 

 

 

 

 

 

 

V Moravské Chrastové 13. 6. 2018   

 

Zapsala: Mgr. Šárka Dirrová 


